
ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE IBIAPINA. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua. Padre Ibiapina, N 680, 
Centro, Ibiapina - CE, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 2801.01/2021, cujo objeto é a SERVIÇO DE GESTÃO DOCUMENTAL 
DE INFORMAÇÕES E DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS, INCLUINDO: ESCANEAMENTO, TRATAMENTO DAS IMAGENS, 
RECONHECIMENTO ÓTICO DOS CARACTERES, INDEXAÇÃO ELETRÔNICA, ARMAZENAMENTO EM MIDIA E ORGANIZAÇÃO 
DOS ACERVOS FÍSICOS, que realizar-se-á no dia 23.02.2021, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de 
expediente ao público, das 08:00 às 12:00 horas e no sítio https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Ibiapina-CE, 05 de fevereiro de 2021. FELIPE GONÇALVES 
VASCONCELOS – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 01.25.01/2021. Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis nº. 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações e o Decreto nº. 
10.024/19, a Pregoeira Oficial do Município de Capistrano comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico nº. 01.25.01/2020, cujo objeto é o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE URNAS FUNERÁRIAS COM 
SERVIÇO DE TRANSLADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO/CE. Número Identificador no Banco 855534 Entrega das propostas: A partir desta data, no sítio www.licitacoes-e.
com.br. Abertura das propostas: 18/02/2021 às 13hs (Horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser 
obtido através do sítio referido acima ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação na Praça Major José Estelita de Aguiar, s/nº, Centro, Paço Municipal, 
CEP. 62.748-000. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sítio www.licitacoes-e.com.br para verificação de informações e 
alterações supervenientes. Aline Bandeira da Silva - Pregoeira Oficial do Município de Capistrano, Ceará.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 01.26.01/2021. Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis nº. 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações e o Decretos nº. 
10.024/2019, a Pregoeira Oficial do Município de Capistrano comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico Sistema de Registro de Preços 
Nº 01.26.01/2021 cujo objeto é o Registro de Preços visando Aquisições Futuras e Eventuais de Testes Rápidos Imunocromatográfico para Detecção 
Qualitativa Específica de IGG e IGM do COVID-19 em Amostras de Sangue Total, Soro e Plasma para suprir as necessidades da Secretaria de 
Saúde do Município de Capistrano, Ceará. Número Identificador no Banco: 855528 Entrega das propostas: A partir desta data, no sítio www.licitaco-
es-e.com.br. Abertura das propostas: 18/02/2021 às 09hs (Horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser 
obtido através do sítio referido acima ou junto ao Pregoeira na Comissão de Licitação na Praça Major José Estelita de Aguiar, s/nº, Centro, Paço Municipal, 
CEP.: 62.748-000. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sítio www.licitacoes-e.com.br para verificação de informações e 
alterações supervenientes. Aline Bandeira da Silva - Pregoeira Oficial do Município de Capistrano, Ceará.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - Extrato da Ata de Registro de Preços Nº. 0202.01/2021-RP, referente ao 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0701.01/2021-PE, cujo objeto é Registro de Preços para Futuras e Eventuais Contratações de Serviços de Locação de Veículos 
destinados às necessidades das Unidades Administrativas deste Município. Contratada: BMC ECOSERVICE EIRELI, inscrita sob CNPJ: 19.425.183/0001-15. 
Valores: lote 01 com o valor total de R$ 2.453.330,00 (dois milhões, quatrocentos e cinquenta e três mil, trezentos e trinta reais), lote 02 com o valor total de 
R$ 1.457.500,00 (um milhão, quatrocentos e cinquenta e sete mil e quinhentos reais), lote 04 com o valor total de R$ 498.960,00 (quatrocentos e noventa e 
oito mil, novecentos e sessenta reais), lote 05 com o valor total de R$ 343.640,00 (trezentos e quarenta e três mil e seiscentos e quarenta reais) e lote 06 com 
o valor total de R$ 511.500,00 (quinhentos e onze mil e quinhentos reais). Data da Assinatura da Ata Registro de Preços: 02 de fevereiro de 2021. Vigência: 
12 (doze) meses. Assina pela Contratante: Francisco Orion Soares – Ordenador de Despesa Responsável. Assina pelo Órgão Gerenciador: Francisco Rayr 
Alves Barbosa – Presidente da Central de Licitações. A ata e demais especificações encontra-se disponibilizada para consulta no setor de Licitações.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS - AVISO DE ADENDO MODIFICADOR Nº 1 - TOMADA DE PREÇOS 
Nº 2901.01/2021-TP. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Groaíras torna público o Adendo nº 01 do Edital 
da Tomada de Preços nº 2901.01/2021-TP que objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE 
CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA NA ÁREA DE CONTROLE INTERNO COM ORGANIZAÇÃO, TREINAMENTO, OPERAÇÃO 
DE SISTEMAS E ACOMPANHAMENTO DE PESSOAL NO FUNCIONAMENTO DO ALMOXARIFADO, PATRIMÔNIO, COMPRAS, 
CONTROLE DE DOAÇÕES, CONTROLE DE TRANSPORTE, COMBUSTÍVEIS, PEÇAS E SERVIÇOS DA FROTA DE VEÍCULOS, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GROAÍRAS/CE. Alteração do item 4.2.4 e seus subitens 
do edital: Em relação ao custo estimado para contratação. Assim, fica marcada nova data para realização do certame para o dia 23 de fevereiro às 09:00hs. 
Informações: Rua Vereador Marcolino Olavo, nº 770 - Bairro Centro - Groaíras/CE ou (88) 3647.1103 de 08:00 às 12:00h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/
licitacoes. CAROLINY ALBUQUERQUE MESQUITA – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE TIANGUÁ. O Presidente da Comissão de Licitação da Câmara de Tianguá comunica aos 
interessados que no próximo dia 23 de fevereiro de 2021 às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 02.02.01/2021-
CMT, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GESTÃO DOCUMENTAL DE INFORMAÇÕES E 
DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS, INCLUINDO: ESCANEAMENTO, TRATAMENTO DAS IMAGENS, RECONHECIMENTO ÓTICO DOS 
CARACTERES, INDEXAÇÃO ELETRÔNICA, ARMAZENAMENTO EM MIDIA E ORGANIZAÇÃO DOS ACERVOS FÍSICOS, JUNTO A CÂMARA 
MUNICIPAL DE TIANGUÁ. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço 
da CÂMARA à Rua Dep. Manoel Francisco, nº 650 – Centro. Tianguá – CE, 04 de fevereiro de 2021. Priscila Cardoso Queiroz - Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura de São João do Jaguaribe - Aviso de Licitação. A CPL comunica que no período de 09 de fevereiro de 2021 a 11 de 
fevereiro de 2021, estará recebendo documentação em conformidade com a Chamada Pública nº 04.02.02/2021 para Credenciamento de Pessoa Física 
para Prestação de Serviços na Área Nutricional (Nutrição), conforme especificações do Edital, para atender as necessidades da Secretaria de Educação do 
Município de São João do Jaguaribe. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação nos horários de 08:00 às 12:00, no endereço: 
Rua Cônego Climério Chaves, 307 – Centro. S. J. do Jaguaribe – CE e consultado através do portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. São 
João do Jaguaribe/CE, 04 de fevereiro de 2021. José Carlos Chaves Monteiro – Presidente da CPL

*** *** ***
Estado do Ceará – Pref. de S. João do Jaguaribe – Aviso de Licitação. A CPL comunica que no período de 09 de fevereiro de 2021 a 11 de fevereiro de 
2021, estará recebendo documentação dos interessados em participação na Chamada Pública nº 04.02.01/2021, que tem por objeto CREDENCIAMENTO 
DE PESSOAS FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO VISITADOR(A) DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS – 
PROGRAMA CRIANÇA FELIZ JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE. O edital 
completo estará à disposição (dias úteis) nos horários: 07h às 13h, na Prefeitura à Rua Cônego Climério Chaves, 307, Centro. São João do Jaguaribe – CE, 
04 de fevereiro de 2021. José Carlos Chaves Monteiro – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA – AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01.009/2021-
CP. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, nº 514, Bairro Centro, torna público 
o recebimento dos documentos de habilitação e propostas de preços, até o dia 08 de Março de 2021 às 10:00hs, cujo o objeto é a Contratação de empresa 
para a Implantação do Sistema de Esgotamento Sanitário na Sede do Município de Ubajara – CE, conforme Convênio FUNASA nº CV 2243/18. O 
referido Edital poderá ser adquirido no setor de licitações no horário de 08:00 às 12:00hs ou no sítio: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Ubajara/CE, 04 de 
Fevereiro de 2021. João Paulo Miranda Albuquerque – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***

432 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº029  | FORTALEZA, 05 DE FEVEREIRO DE 2021


